关于组织开展浙江省教育工会青年教师
工作委员会品牌创意设计活动的通知

各高校工会、青年工作委员会：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，聚焦“增强工会组织凝聚力”核心目标，进一步凝聚全省高校青年教职工青春力量，展现我省高校青年工作的蓬勃生机与独特风采，提升浙江省教育工会青年教师工作委员会（下称“青工委”）的组织形象辨识度、文化内涵和影响力，经研究，决定开展浙江省教育工会青年教师工作委员会品牌创意设计活动现将有关事项通知如下。
一、活动宗旨
通过开展“青锋领航·青工委品牌创意设计活动”，广泛动员全省高校青年教职工参与青工委品牌建设，以LOGO设计、宣传口号征集为载体，强化品牌标识度与青年认同感，推动工会青年工作提质增效。活动旨在面向全省高校师生、专业设计师及关心高校工会青年工作的社会人士，广泛征集富有创意、内涵深刻、形象鲜明的标识设计方案及宣传口号。对评定获奖的作品，将作为青工委的核心视觉标识与宣传用语，广泛应用于官方文件、宣传材料、活动形象、文创产品等各类媒介和场景，成为彰显浙江高校青工委工作精神与价值追求的重要象征。
二、征集对象
面向全社会公开征集，重点向省内各高校青年工作委员会成员、高校青年教职工、教育系统青年社团成员。
三、主办单位
浙江省教育工会青年教师工作委员会
四、活动主题与要求
本次作品征集主题为：浙里青教·青春同行
内容一：品牌LOGO设计。
1.主题要求：作品需体现浙江高校青年工作特色，融合“青春活力”“教育使命”“浙江文化”内涵。构思巧妙，富有原创性和艺术感染力。表现形式简洁明快，易于识别、记忆和传播。标识应具备良好的延展性，适用于各种尺寸、材质和媒介（线上、线下、印刷、数字媒体等），并能清晰展现于不同背景色上（需提供标准色、反白稿等版本）。
2.技术要求：提交设计稿（A3大小PDF格式，分辨率≥300dpi）、设计说明文档（Word/PDF）、签署好的报名表（扫描件或清晰照片）。
内容二：宣传口号征集。
1.主题要求：紧扣“浙里青教·青春同行”核心，突出青年性、传播性、品牌识别度，字数控制在16字以内。
2.附加要求：需附创意说明文档（阐释口号与品牌内涵的关联）、签署好的报名表（扫描件或清晰照片）。
五、活动时间
1.启动宣传阶段：2025年7月14日-7月20。发布活动通知，通过教育工会官网、微信公众号以及各高校工会、团委等官网、公众号等渠道开展宣传。
2.作品征集阶段：2025年7月21日—8月15日。接收LOGO、宣传口号作品提交。
3.初评筛选阶段：2025年8月16日—8月20日。组织评审专家对作品进行初步筛选，确定入围作品。
4.终评展示阶段：2025年8月25日—8月29日。入围作品线上公示投票（占比30%）+现场路演答辩（专家评审占比70%），最终确定优胜作品。
六、奖项设置
本次活动每项内容分别设置金奖1名、奖金800元，银奖3名、奖金600元，铜奖5名、奖金500元。青工委将为获奖的参与者颁发证书及发放奖金，并对所有参与者发送感谢信。
七、提交方式
1.请将以下文件打包压缩（命名为：青工委Logo设计/宣传口号+高校名称+姓名+联系电话.zip）发送至官方指定邮箱：
（1）品牌LOGO：设计稿（A3大小PDF格式，分辨率≥300dpi）、签署好的报名表（扫描件和word版）。
（2）宣传口号：签署好的报名表（扫描件和word版）。
2.官方征集邮箱：caatwyc@163.com（邮件主题标注“Logo征集”或“口号征集”）。
3.咨询电话：0571-87200059 / 19706833885（工作日10:00-17:00）。
八、评审
主办方将组织由相关领域专家、设计专业人士、青年工作代表等组成的评审委员会进行公平、公正、专业的评审。评审标准主要包括：主题契合度、创意性、艺术性、实用性、延展性等。
九、知识产权与使用说明
所有参赛作品应确保原创性，杜绝高度依赖AI生成的作品。作品一经投稿，即视为作者同意主办方拥有对作品进行宣传、展示、出版、修改（在保持核心创意前提下）及应用于相关活动的权利。获奖作品知识产权归主办方所有，主办方有权修改并使用。活动解释权归浙江省教育工会青年教师工作委员会。

附件：青锋领航·青工委品牌创意设计活动报名表

[bookmark: _GoBack]浙江省教育工会青年教师工作委员会
2025年7月14日

1

附件

青锋领航·青工委品牌创意设计活动报名表
	参与项目
	□品牌LOGO  □宣传口号  （在选项前勾选）

	姓名

	性别
	□男    □女

	职业

	工作单位

	身份证号码

	联系电话

	联系地址

	电子邮箱

	作品创意
说明
	（对作品创意构思进行说明，400字以内，如参加品牌LOGO和宣传口号两项内容的，需各作说明）

声明及约定事项

1. 参与者保证参与作品标识为原创，没有侵害他人著作权或其它违反法律事宜，如有抄袭或者仿冒情况，经评审委员会裁决认定后，取消其参加资格，由此引起的法律责任由参赛与者承担；
2. 参与者同意主办单位拥有中选标识的著作权（含发表权、署名权、修改权、保护作品完整权、使用权等权益），此报名表视为授权声明，不另外签订合同；
3. 参与者自留底稿，参加材料一律不退回。

参与者对上述各项声明及约定无异议。

本人签名确认：

  年    月    日

	注意事项：本表应提交扫描件1份和word版1份，参与者签名必须手写，表格其它内容可打印填写。